
ie4

r 121693120 1 3/ Adm

Szávay István képviselő tir
Jobbik Magyarországért Mozgalom
Országgyű lési Képviselőcsoportja
Magyar Orskággy ű lés
Vada pe.s t

Tisztelt Képvisel ő Úr! .

Az .Qrszággyiílésr ő l szóló 2012 .. évi XXXVI. törvény 42 . § (8) bekezdésében foglaltak alapján

írásbeli választ igénylő , _Milyen lépéseket tett az elmúlt két évben a Kormány a
magyarellenes dunaszerdahelyi rendörterror kivizsgálása érdekében?" cím ű írásbeli kérdéséré
az alábbi tájékoztatást adom .

A. tő agyar-szlovák: kapdsolatok . az elmúlt három évben sokat fejlődtek, de a szimbolikus és a
történelmi múlttal kapcsolatos ügyek érzékenységüknél .fbgva továbbra is a megoldásra váró

kérdéSek között vannak . A szimbolikus ügyekben sok. esetben születnek irracionális reakciók

— mint történt Magyarország szomszédságában többször is a 2010 el őtti időszakban, A
Külügyminisztérium ezeket a vitás kérdést-4rd a kétoldalú. találkozókon következetesen
felveti.

21310-tő l biztató fordulatot láthatunk a két ország közötti kapcsolatokban, amelyet ma ké t
komponenssel tudunk leginkább érzékeltetni: a gazdasági együttm űködés már meglévő ,
kivitelezés alatt álló vagy tervezett projektjeivel., illetve a problémákról folytatott kritika i

párbeszéd intenzitásával. A vitás ügyek megoldására koncentráló kritikai párbeszéd

elsősorban a magyar. közösség jövőjét alapvetően meghatározó kérdésekre, így a
nyelvhasználati jogokra, tervezett közigazgatási és oktatási reformra, illetve olya n
szimbolikus kérdésekre koncentrál, amelyek a magyar közösség komfortérzetének növelésé t
eredményezhetik, mint például a BeneS-dekrétumok kapcsán folytatott párbeszéd, Pere d

község nevének kérdése vagy Malina Hedvig ügyének . lezárása, de a. sor még hosszabban

folytatható .

A 2008 . november 1-jei dűnaszerdahelyi. rendőrattak felháborító és érthetetlen mai szemmel

is . A. Magyar Köztársaság és a Szlovák Köztársaság közötti jószomszédi kapcsolatokról és a

baráti együttm űködésrő l Párizsban, 1995 . március . 19-én aláírt Szerzödés, valamint a 1\.,Iagyar

Köztársaság Külügyminisrtériuma és á Szlovák Köztársaság Külügyminisztériuma között a

Szerződés végrehajtásának elősegítését célzó mechanizmus létrehozásáról szóló ., Pozsonyban ,

1.998 . november 24-én aláírt Jegyz őkönyv értelmében viszont annak egyes elemei a

'"' .';r;: '

	

f ;-3

	

(e ;

	

i

Oi ra' r

	

s I livr,áa t

" °z-4n ito kf
tn)GV 2 O.



Bélilgyminisztériumok felügyelete alá tartozó és az általuk m űködtetett Belügyi Vegye s

Bizottság illetékességébe tartoznak .

Biztosíthatom, hogy az ügy megnyugtató rendezéséig a Magyar Kormány megfelel ő szervei a
szlovák féllel való kétoldalú találkozóin napirend tartják a máig tisztázatlan dunaszerdahely i

incidenst . Legutóbb a magyar-szlovák külügyi vegyes bizottság budapesti ülésén, 2013 .
november 12-én Németh Zsolt parlamenti államtitkár kérte a szlovák partnere . Petei. .lavorőfk
külügyi államtitkár közbcnjárását a miel őbbi rendezésre . A felek akkor abban állapodtak meg ,

hogy a kérdést javasolják felvenni a következ ő magyar-szlovák belügyi vegyes bizottsá g

napirendjére.

Budapest, 2013 .. novérríber
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